
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О&св.ЖСАе №

г. Яровое

Гп  -  1О внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 20.05.2020 №  423
«Об утверждении перечня муниципальных
программ на период 2021 -2 0 2 5  годов»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, на основании 
решения Городского Собрания депутатов город Яровое Алтайского края от 
29.03.2016 №  10 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 20.05.2020 №  423 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ на период 2021 - 2025 годов» согласно приложению к настоящ ему 
постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю .А.) разместить 
настоящ ее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

В.Н. Самобочий



3

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к постановлению А дминистрации 
города Яровое А лтайского края
от O J L . £ 9 _  2020 №  ■ £ £ £

ИЗМ ЕНЕНИЯ
в постановление А дминистрации города Яровое Алтайского края 

от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня муниципальных программ на
период 2021 - 2025 годов»

В приложении к постановлению администрации города п. 1,3.4,9.10,13,14, п.п. 
1.1, 1.2, 10.1, 10.2, 14.1, 14.2 таблицы изложить в редакции:

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Наименование
подпрограммы

Координатор
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
муниципальной
программы
(подпрограммы)

1. «Обеспечение прав 
граждан и их 
безопасности на 
территории 
муниципального 
образовании город 
Яровое Алтайского 
края » на 2021 - 2025 
годы

начальник
отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства
Татиевский В.А.

ведущий 
специалист 
отдела жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Дорошенко А.Н.

1.1. Подпрограмма 1
«Повышение
безопасности
дорожного
движения»

1.2. Подпрограмма 2 
«Профилактика 
преступлений и 
иных
правонарушений»

ведущий 
специалист 
административной 
комиссии 
Юдаева Н.В.

3. «Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
муниципального 
образовании город 
Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 
годы

начальник
отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства
Татиевский В.А.

ведущий 
специалист 
отдела жилищно- 
коммунатьного 
хозяйства 
Енна А.Н.

4. «Охрана окружающей 
среды на территории 
муниципального

начальник 
отдела по 
строительству,

главный
специалист отдела 
по строительству.



4

образования город 
Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 
годы

архитектуре и 
охране 
окружающей 
среды
Шацких И.В.

архитектуре и 
охране
окружающей среды 
Кулинич В.В.

9. «Развитие молодежной 
политики в 
муниципальном 
образовании город 
Яровое Алтайского 
края» 2021-2025 годы

председатель 
комитета 
администрации 
г.Яровое по 
культуре, спорту 
и молодежной 
политике 
Глеба В.В.

главный 
специалист по 
молодежной 
политики 
Науман А П.

10. «Развитие
предпринимательства и 
туризма в 
муниципальном 
образовании город 
Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 
годы

начальник 
отдела по 
развитию 
предпринимател 
ьства 
и туризма 
Коновалова Л.А.

начальник отдела 
по развитию 
предпринимательст 
ва
и туризма 
Коновалова Л.А.

10.1 Подпрограмма 1 
«Развитие малого 
и среднего 
предприниматель 
ства»

10.2 Подпрограмма 2
«Развитие
туризма»

13. «Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования город 
Яровое Алтайского 
края» на 2018 -2024 
годы

начальник
отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства
Татиевский В.А

заместитель 
начальника отдела 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Обиденко О.А

14. «Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования город 
Яровое Алтайского 
края жилищно- 
коммунальными 
услугами» на 2021 - 
2025 годы

начальник
отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства
Татиевский В.А

14.1 Подпрограмма 1 
«Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистка сточных 
вод»

заместитель 
начальника отдела 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Обиденко О.А



5

14.2 Подпрограмма 2 заместитель
«Модернизация и начальника отдела
обеспечение жилищно-
стабильного коммунального
функционировани хозяйства
я объектов Обиденко О.А
теплоснабжения»

таблицу приложения к постановлению  администрации города дополнить п 15. 
следующ его содержания:

15. «Комплексные меры председатель специалист по
противодействия комитета работе с
злоупотреблению администрации молодежью
наркотиками и их г.Яровое по Супрунова О.Д.
незаконному обороту» культуре.
2021-2025 годы спорту и 

молодежной 
политике 
Глеба В.В.


